[image: image1.jpg]

	 ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	от
	25.03.2025
	№
	34/305

	пгт Нема

О присвоении звания «Почетный гражданин Немского района»
На основании Положения о присвоения звания «Почетный гражданин Немского района», утвержденного решением Немской районной Думы от 23.06.2009 № 280, обсудив материалы комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Немского района», НЕМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Немского района» Шумилову Ермилу Ивановичу, ветерану Великой Отечественной войны, за совершение общепризнанного выдающегося поступка (подвига) во благо России, области, района и его жителей.
2. Вручить Шумилову Ермилу Ивановичу, ветерану Великой Отечественной войны, Диплом Почетного гражданина Немского района, Удостоверение Почетного гражданина Немского района и единовременное денежное вознаграждение в размере двух минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом на момент принятия настоящего решения.

3. Занести Шумилова Ермила Ивановича, ветерана Великой Отечественной войны, в Книгу Почетных граждан Немского района.

4. Финансовому управлению администрации Немского муниципального округа (С.Н.Малышкина) предусмотреть соответствующую статью расходов в бюджете района в 2025 году.
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского района Кировской области.

6. Опубликовать информацию о принятии настоящего решения в районной газете «Вестник труда».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Немской районной Думы                                   Н.В.Кощеев